Câmara Municipal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros - PE

CEP 55880-000 - fone: (0XX81)3657-1195 SR NE E
inclea-se ra ordem do dia C.N.P). 08.825.713/0001-04

presente Sossão RPROVADO

im 0), 04 4/9045 REQUERIMENTO Nº 022/2025 fm O0)/ 04/9045
[>

ente Presidente
é

. . .

di Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, depois de cumpridas as formalidades regimentais, É

que seja feito um apelo a Deputada Estadual Sra. Simone Alice de Oliveira Santana, no sentido

de destinar uma Emenda Parlamentar para Investimento na Saúde do Município de

Ferreiros/PE.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência a autoridade acima citada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS, em 01 de abril

de 2025.

D8&-SE CIÊNCIA

Em 0) 1/04 1/8025
"2

dá restdra e

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

Na qualidade de vereador e representante de toda a população ferreirense, venho, por meio

deste requerimento, solicitar a Vossa Excelência a destinação de uma emenda parlamentar para

investimentos na área da saúde do nosso município.

Reconhecemos e valorizamos sua atuação em nosso município ao longo dos anos, sempre

demonstrando compromisso com o bem-estar da nossa população. Sabemos que Vossa Excelência

é uma parlamentar atuante e preocupada com as demandas do nosso povo, e temos plena confiança

de que envidará esforços, junto ao Governo do Estado, para viabilizar melhorias significativas

para a saúde do município.

A destinação dessa emenda contribuirá para a ampliação e qualificação dos serviços de

saúde, aquisição de equipamentos e fortalecimento do atendimento à nossa população, garantindo

mais dignidade e qualidade de vida para todos.

Certo de contar com sua atenção e compromisso, desde já agradeço e aguardo um retorno

positivo sobre essa solicitação.

Com o devido apoio no Regimento Interno, esperamos contar com o apoio dos nobres

colegas Vereadores desta Casa e solicitamos que está matéria seja apreciada em regime de

urgência

Câmara Municipal de Ferreiros

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros/PE

Fone: (81) 3657-1195